
resumo

DEZEMBRO 2018

2018 2017 2016

dotação realização previsível desvio atual % exec. desvio previs.

Vendas + P. Serv 697 767,80 747 111,39 747 111,39 -49 343,59 107,07 49 343,59 712 195,55 705 767,06

Subsídios à exploraç 439 164,52 453 127,36 453 127,36 -13 962,84 103,18 13 962,84 449 545,63 429 978,99

Trab. Prop entidade 18 750,00 25 769,29 25 769,29 -7 019,29 137,44 7 019,29 20 340,00 22 965,36

Reversões 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00 0,00

Outros rend. e ganh. 33 135,00 31 209,34 31 209,34 1 925,66 94,19 -1 925,66 73 043,31 64 750,27

Juros e similares 5 010,00 5 685,50 5 685,50 -675,50 113,48 675,50 8 517,29 12 211,67

1 193 827,32 1 262 902,88 1 262 902,88 -69 075,56 69 075,56 1 263 641,78 1 235 673,35

2018 2017 2016

dotação realização previsível desvio atual % exec. desvio previs.

C E V M Cons. 185 000,00 191 811,28 191 811,28 -6 811,28 103,68 6 811,28 186 023,69 168 008,91

F S Externos 162 030,00 164 494,78 164 494,78 -2 464,78 101,52 2 464,78 162 350,76 166 455,51

Gastos c/pessoal 718 894,65 678 915,45 678 915,45 39 979,20 94,44 -39 979,20 638 375,99 582 422,43

Depreciaç. Amortiz 230 205,88 204 708,53 204 708,53 25 497,35 88,92 -25 497,35 204 481,41 195 465,25

P Imparid / provisões 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 -150,00 709,00 0,00

Outros gastos e perd 1 350,00 1 955,12 1 955,12 -605,12 144,82 605,12 2 552,19 1 228,14

Gastos financiament 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 -40,00 3,34 19,80

1 297 670,54 1 241 885,16 1 241 885,16 55 785,38 -55 785,38 1 194 496,38 1 113 600,04

2018 2017 2016

dotação realização previsível desvio atual % exec. desvio previs.

Resultado Liquido -103 843,22 21 017,72 21 017,72 -124 860,94 -20,24 124 860,94 69 145,40 122 073,31

Cash Flow 126 362,67 225 726,25 225 726,25 -99 363,58 178,63 99 363,58 273 626,81 317 538,56

2018

dotação realização desvio

investimentos 407 500,00 37 492,66 370 007,34

2018

Mês em análise
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N I F

501 725 660

2018 2017

ATIVO

                    Ativo não corrente

  Ativos fixos tangíveis 5 2 821 747,88 2 952 242,17

  Bens do património histórico, artístico e cultural 0,00 0,00

  Ativos intangíveis 6 1 832,74 3 647,50

  Investimentos financeiros 1 285,43 449,96

  Fundadores/beneméritos/patrocinad./doadores/associados/membros 0,00 0,00

  Outros créditos e ativos não correntes 0,00 0,00

                    Ativo corrente

  Inventários 9 10 046,93 7 891,65

  Créditos a receber 5 979,46 18 592,66

  Estado e outros entes públicos 2 183,25 242,72

  Fundadores/beneméritos/patrocinad./doadores/associados/membros 0,00 0,00

  Diferimentos 2 215,68 2 056,12

  Outros ativos correntes 479 275,63 268 210,37

  Caixa e depósitos bancários 1 374 480,38 1 418 734,85
Total do ativo …. 4 699 047,38 4 672 068,00

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

                         Fundos patrimoniais

  Fundos 3 013 664,16 3 013 664,16

  Excedentes técnicos 0,00 0,00

  Reservas 284 505,09 284 505,09

  Resultados transitados 1 206 907,10 1 137 761,70

  Excedentes de revalorização 0,00 0,00

  Ajusamentos / Outras variações nos fundos patrimoniais 0,00 9 512,00

                                             Resultado líquido no período 21 017,72 69 145,40

Total do fundo de capital  …. 4 526 094,07 4 514 588,35

                         Passivo

                    Passivo não corrente

  Provisões 11 0,00 0,00

  Provisões específicas 0,00 0,00

  Financiamentos obtidos 8 0,00 0,00

  Outras dívidas a pagar 0,00 0,00

                    Passivo corrente

  Fornecedores 3 541,64 7 105,38

  Estado e outros entes públicos 18 640,77 18 927,58

  Fundadores/beneméritos/patrocinad./doadores/associados/membros 0,00 0,00

  Financiamentos obtidos 8 0,00 0,00

  Diferimentos 0,00 0,00

  Outros passivos correntes 150 770,90 131 446,69

Total do passivo …. 172 953,31 157 479,65
Total dos fundos patrimoniais e do passivo …. 4 699 047,38 4 672 068,00

A gerência (Administração), O C.C.,  nº________                                                         

Santa Casa da Misericórdia do Soito

Rua do Robalbo 6320-684 Soito

DATAS
RUBRICAS NOTAS

 BALANÇO (SNC - ESNL)                                                                  Euros



2018

S Devedor S Credor S Devedor S Credor S Devedor S Credor

Caixa 11 1 159,35 852,45 -306,90 0,00

Depósitos à ordem 12 105 541,07 168 478,54 62 937,47 0,00

Depósitos a prazo / Instrum Fin 13 1 567 322,68 1 674 654,81 107 332,13 0,00

Disponibilidades 1 674 023,10 0,00 1 843 985,80 0,00 169 962,70 0,00

Clientes / Utentes 21 13 518,91 550,00 5 979,46 1 363,50 -7 539,45 813,50

Fornecedores e O. Credores 22-271-2784 10 265,87 41 625,47 4 870,21 48 861,01 -5 395,66 7 235,54

Pessoal 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estado e entes públicos 24 242,72 18 927,58 2 183,25 18 640,77 1 940,53 -286,81 

Financiamentos 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras contas receber / Pagar 27-28 9 786,12 96 376,60 7 115,68 104 088,03 -2 670,44 7 711,43

Débitos / Créditos curto prazo 33 813,62 157 479,65 20 148,60 172 953,31 -13 665,02 15 473,66

Inventários 33 7 891,65 10 046,93 2 155,28

Investimentos líquidos 41 a 49 2 956 339,63 2 824 866,05 -131 473,58 

Fundos/reservas/result. Transit 0,00 4 445 442,95 0,00 4 505 076,35 0,00 59 633,40

Resultados líquidos 0,00 69 145,40 0,00 21 017,72 0,00 -48 127,68 

Fundo patrimonial 0,00 4 514 588,35 0,00 4 526 094,07 0,00 11 505,72

4 672 068,00 4 672 068,00 4 699 047,38 4 699 047,38 26 979,38 26 979,38

Santa Casa da Misericórdia do Soito

Balanço financeiro

Inicial Final Diferença



Balancete Razão

001 IRM.SANTA CASA DA MISERICORDIA
6320-684 SOITO
501725660 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Dezembro

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo
Período Acumulado

Meios financeiros líquidos
852,45 DCAIXA 19.842,68 19.593,3011 201.694,15 200.841,70

168.478,54 DDEPOSITOS A ORDEM 221.126,16 219.696,6512 2.814.042,91 2.645.564,37
1.205.149,39 DOUTROS DEPOSITOS BANCARIOS 144,52 0,0013 2.245.149,39 1.040.000,00

469.505,42 DOUTROS INSTRUMENTOS FINANCEIROS 82,22 120,2414 520.489,76 50.984,34

Totais Classe 1.843.985,80 D241.195,58 239.410,19 5.781.376,21 3.937.390,41
Contas a receber e a pagar

4.615,96 DCLIENTES / UTENTES 76.706,23 74.985,9721 770.369,71 765.753,75
3.541,64 CFORNECEDORES 31.757,67 19.562,8122 218.762,66 222.304,30

0,00PESSOAL 33.658,10 33.369,9123 452.606,95 452.606,95
16.457,52 CESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS 38.018,61 26.514,6924 246.880,57 263.338,09

139.637,19 COUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR 16.025,09 121.105,4027 225.513,71 365.150,90
2.215,68 DDIFERIMENTOS 1.550,41 0,0028 4.271,80 2.056,12

Totais Classe 152.804,71 C197.716,11 275.538,78 1.918.405,40 2.071.210,11
Inventários e ativos biológicos

0,00COMPRAS 16.810,61 16.810,6131 198.936,60 198.936,60
10.046,93 DMATÉRIAS-PRIMAS, SUBSIDIÁRIAS E DE CONSU 813,08 2.318,5633 106.534,33 96.487,40

Totais Classe 10.046,93 D17.623,69 19.129,17 305.470,93 295.424,00
Investimentos

1.285,43 DINVESTIMENTOS FINANCEIROS 71,46 0,0041 1.314,56 29,13
2.485.122,58 DACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS 2.817,68 202.802,0043 5.647.840,36 3.162.717,78

1.832,74 DACIVOS INTANGIVEIS 0,00 1.906,5344 6.733,79 4.901,05
336.625,30 DINVESTIMENTOS EM CURSO 7.443,29 0,0045 338.143,32 1.518,02

Totais Classe 2.824.866,05 D10.332,43 204.708,53 5.994.032,03 3.169.165,98
Fundos patrimoniais

3.013.664,16 CFUNDOS 0,00 0,0051 0,00 3.013.664,16
284.505,09 CRESERVAS 0,00 0,0055 0,00 284.505,09

1.206.907,10 CRESULTADOS TRANSITADOS 0,00 0,0056 0,00 1.206.907,10
0,00OUTRAS VARIAÇÕES NOS FUNDOS PATRIMONIAIS 0,00 0,0059 9.512,00 9.512,00

Totais Classe 4.505.076,35 C0,00 0,00 9.512,00 4.514.588,35
Gastos

191.811,28 DCUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS E DAS MAT 17.833,00 813,0861 268.183,67 76.372,39
164.494,78 DFORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 23.875,05 231,3862 189.211,08 24.716,30
678.915,45 DGASTOS COM O PESSOAL 151.946,01 0,0063 678.915,47 0,02
204.708,53 DGASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZAÇÃO 204.708,53 0,0064 204.708,53 0,00

1.955,12 DOUTROS GASTOS E PERDAS 420,00 0,0068 1.955,12 0,00

Totais Classe 1.241.885,16 D398.782,59 1.044,46 1.342.973,87 101.088,71
Rendimentos

47.171,89 CVENDAS 0,00 8.572,8171 47,17 47.219,06
699.939,50 CPRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 271,40 60.196,6572 6.661,12 706.600,62
25.769,29 CTRABALHOS PARA A PRÓPRIA ENTIDADE 0,00 1.955,8974 0,00 25.769,29

453.127,36 CSUBSÍDIOS,DOAÇÕES E LEGADOS À EXPLORAÇÃO 390,76 51.818,4575 8.775,72 461.903,08
31.209,34 COUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 0,01 3.722,6178 1.578,04 32.787,38
5.685,50 CJUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS S 120,24 335,2779 984,34 6.669,84

Totais Classe 1.262.902,88 C782,41 126.601,68 18.046,39 1.280.949,27
Resultados

0,00RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 0,00 0,0081 69.145,40 69.145,40

Totais Classe 0,000,00 0,00 69.145,40 69.145,40
0,00Totais Balancete 866.432,81 866.432,81 15.438.962,23 15.438.962,23
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Balancete Razão

001 IRM.SANTA CASA DA MISERICORDIA
6320-684 SOITO
501725660 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Regularização

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo
Período Acumulado

Meios financeiros líquidos
852,45 DCAIXA 0,00 0,0011 201.694,15 200.841,70

168.478,54 DDEPOSITOS A ORDEM 0,00 0,0012 2.814.042,91 2.645.564,37
1.205.149,39 DOUTROS DEPOSITOS BANCARIOS 0,00 0,0013 2.245.149,39 1.040.000,00

469.505,42 DOUTROS INSTRUMENTOS FINANCEIROS 0,00 0,0014 520.489,76 50.984,34

Totais Classe 1.843.985,80 D0,00 0,00 5.781.376,21 3.937.390,41
Contas a receber e a pagar

4.615,96 DCLIENTES / UTENTES 0,00 0,0021 770.369,71 765.753,75
3.541,64 CFORNECEDORES 0,00 0,0022 218.762,66 222.304,30

0,00PESSOAL 0,00 0,0023 452.606,95 452.606,95
16.457,52 CESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS 0,00 0,0024 246.880,57 263.338,09

139.637,19 COUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR 0,00 0,0027 225.513,71 365.150,90
2.215,68 DDIFERIMENTOS 0,00 0,0028 4.271,80 2.056,12

Totais Classe 152.804,71 C0,00 0,00 1.918.405,40 2.071.210,11
Inventários e ativos biológicos

0,00COMPRAS 0,00 0,0031 198.936,60 198.936,60
10.046,93 DMATÉRIAS-PRIMAS, SUBSIDIÁRIAS E DE CONSU 0,00 0,0033 106.534,33 96.487,40

Totais Classe 10.046,93 D0,00 0,00 305.470,93 295.424,00
Investimentos

1.285,43 DINVESTIMENTOS FINANCEIROS 0,00 0,0041 1.314,56 29,13
2.485.122,58 DACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS 0,00 0,0043 5.647.840,36 3.162.717,78

1.832,74 DACIVOS INTANGIVEIS 0,00 0,0044 6.733,79 4.901,05
336.625,30 DINVESTIMENTOS EM CURSO 0,00 0,0045 338.143,32 1.518,02

Totais Classe 2.824.866,05 D0,00 0,00 5.994.032,03 3.169.165,98
Fundos patrimoniais

3.013.664,16 CFUNDOS 0,00 0,0051 0,00 3.013.664,16
284.505,09 CRESERVAS 0,00 0,0055 0,00 284.505,09

1.206.907,10 CRESULTADOS TRANSITADOS 0,00 0,0056 0,00 1.206.907,10
0,00OUTRAS VARIAÇÕES NOS FUNDOS PATRIMONIAIS 0,00 0,0059 9.512,00 9.512,00

Totais Classe 4.505.076,35 C0,00 0,00 9.512,00 4.514.588,35
Gastos

191.811,28 DCUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS E DAS MAT 0,00 0,0061 268.183,67 76.372,39
164.494,78 DFORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 0,00 0,0062 189.211,08 24.716,30
678.915,45 DGASTOS COM O PESSOAL 0,00 0,0063 678.915,47 0,02
204.708,53 DGASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZAÇÃO 0,00 0,0064 204.708,53 0,00

1.955,12 DOUTROS GASTOS E PERDAS 0,00 0,0068 1.955,12 0,00

Totais Classe 1.241.885,16 D0,00 0,00 1.342.973,87 101.088,71
Rendimentos

47.171,89 CVENDAS 0,00 0,0071 47,17 47.219,06
699.939,50 CPRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 0,00 0,0072 6.661,12 706.600,62
25.769,29 CTRABALHOS PARA A PRÓPRIA ENTIDADE 0,00 0,0074 0,00 25.769,29

453.127,36 CSUBSÍDIOS,DOAÇÕES E LEGADOS À EXPLORAÇÃO 0,00 0,0075 8.775,72 461.903,08
31.209,34 COUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 0,00 0,0078 1.578,04 32.787,38
5.685,50 CJUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS S 0,00 0,0079 984,34 6.669,84

Totais Classe 1.262.902,88 C0,00 0,00 18.046,39 1.280.949,27
Resultados

0,00RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 0,00 0,0081 69.145,40 69.145,40

Totais Classe 0,000,00 0,00 69.145,40 69.145,40
0,00Totais Balancete 0,00 0,00 15.438.962,23 15.438.962,23
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Balancete Razão

001 IRM.SANTA CASA DA MISERICORDIA
6320-684 SOITO
501725660 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Apuramento

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo
Período Acumulado

Meios financeiros líquidos
852,45 DCAIXA 0,00 0,0011 201.694,15 200.841,70

168.478,54 DDEPOSITOS A ORDEM 0,00 0,0012 2.814.042,91 2.645.564,37
1.205.149,39 DOUTROS DEPOSITOS BANCARIOS 0,00 0,0013 2.245.149,39 1.040.000,00

469.505,42 DOUTROS INSTRUMENTOS FINANCEIROS 0,00 0,0014 520.489,76 50.984,34

Totais Classe 1.843.985,80 D0,00 0,00 5.781.376,21 3.937.390,41
Contas a receber e a pagar

4.615,96 DCLIENTES / UTENTES 0,00 0,0021 770.369,71 765.753,75
3.541,64 CFORNECEDORES 0,00 0,0022 218.762,66 222.304,30

0,00PESSOAL 0,00 0,0023 452.606,95 452.606,95
16.457,52 CESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS 0,00 0,0024 246.880,57 263.338,09

139.637,19 COUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR 0,00 0,0027 225.513,71 365.150,90
2.215,68 DDIFERIMENTOS 0,00 0,0028 4.271,80 2.056,12

Totais Classe 152.804,71 C0,00 0,00 1.918.405,40 2.071.210,11
Inventários e ativos biológicos

0,00COMPRAS 0,00 0,0031 198.936,60 198.936,60
10.046,93 DMATÉRIAS-PRIMAS, SUBSIDIÁRIAS E DE CONSU 0,00 0,0033 106.534,33 96.487,40

Totais Classe 10.046,93 D0,00 0,00 305.470,93 295.424,00
Investimentos

1.285,43 DINVESTIMENTOS FINANCEIROS 0,00 0,0041 1.314,56 29,13
2.485.122,58 DACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS 0,00 0,0043 5.647.840,36 3.162.717,78

1.832,74 DACIVOS INTANGIVEIS 0,00 0,0044 6.733,79 4.901,05
336.625,30 DINVESTIMENTOS EM CURSO 0,00 0,0045 338.143,32 1.518,02

Totais Classe 2.824.866,05 D0,00 0,00 5.994.032,03 3.169.165,98
Fundos patrimoniais

3.013.664,16 CFUNDOS 0,00 0,0051 0,00 3.013.664,16
284.505,09 CRESERVAS 0,00 0,0055 0,00 284.505,09

1.206.907,10 CRESULTADOS TRANSITADOS 0,00 0,0056 0,00 1.206.907,10
0,00OUTRAS VARIAÇÕES NOS FUNDOS PATRIMONIAIS 0,00 0,0059 9.512,00 9.512,00

Totais Classe 4.505.076,35 C0,00 0,00 9.512,00 4.514.588,35
Gastos

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS E DAS MAT 0,00 191.811,2861 268.183,67 268.183,67
0,00FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 0,00 164.494,7862 189.211,08 189.211,08
0,00GASTOS COM O PESSOAL 0,00 678.915,4563 678.915,47 678.915,47
0,00GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZAÇÃO 0,00 204.708,5364 204.708,53 204.708,53
0,00OUTROS GASTOS E PERDAS 0,00 1.955,1268 1.955,12 1.955,12

Totais Classe 0,000,00 1.241.885,16 1.342.973,87 1.342.973,87
Rendimentos

0,00VENDAS 47.171,89 0,0071 47.219,06 47.219,06
0,00PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 706.593,42 6.653,9272 713.254,54 713.254,54
0,00TRABALHOS PARA A PRÓPRIA ENTIDADE 25.769,29 0,0074 25.769,29 25.769,29
0,00SUBSÍDIOS,DOAÇÕES E LEGADOS À EXPLORAÇÃO 453.587,36 460,0075 462.363,08 462.363,08
0,00OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 31.209,34 0,0078 32.787,38 32.787,38
0,00JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS S 5.685,50 0,0079 6.669,84 6.669,84

Totais Classe 0,001.270.016,80 7.113,92 1.288.063,19 1.288.063,19
Resultados

21.017,72 CRESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 0,00 21.017,7281 69.145,40 90.163,12

Totais Classe 21.017,72 C0,00 21.017,72 69.145,40 90.163,12
0,00Totais Balancete 1.270.016,80 1.270.016,80 16.708.979,03 16.708.979,03
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N I F

501 725 660

2018 2017

  Vendas e serviços prestados 747 111,39 712 195,55

  Subsídios, doações e legados à exploração 12 453 127,36 449 545,63

  Variação nos inventários da produção 9 0,00 0,00

  Trabalhos para a própria entidade 25 769,29 20 340,00

  Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas 9 -191 811,28 -186 023,69

  Fornecimentos e serviços externos 18 -164 494,78 -162 350,76

  Gastos com o pessoal 16 -678 915,45 -638 375,99

  Ajustamento de inventários (perdas / reversões) 0,00 0,00

  Imparidade de dívidas a receber (perdas / reversões) 0,00 -709,00

  Provisões (aumentos / reduções) 11 0,00 0,00

  Outras imparidades (perdas / reversões) 0,00 0,00

  Aumentos / reduções de justo valor 0,00 0,00

  Outros rendimentos 31 209,34 73 043,31

  Outros gastos -1 955,12 -2 552,19

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos 220 040,75 265 112,86

  Gastos / reversões de depreciação e de amortização -204 708,53 -204 481,41

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) 15 332,22 60 631,45

  Juros e rendimentos similares obtidos 5 685,50 8 517,29

  Juros e gastos similares suportados 8 0,00 -3,34

Resultado antes de impostos 21 017,72 69 145,40

  Imposto sobre o rendimento do período 14 0,00 0,00

Resultado líquido do período 21 017,72 69 145,40

Santa Casa da Misericórdia do Soito

Rua do Robalbo 6320-684 Soito

DATAS
RUBRICAS NOTAS

 DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR NATUREZAS(SNC - ESNL)            Euros

                                O C. C.,  nº________                                                            A gerência,



N I F

501 725 660

2018 2017

  Vendas e serviços prestados 747 111,39 712 195,55

  Custo das vendas e dos serviços prestados -191 811,28 -186 023,69

Resultado bruto 555 300,11 526 171,86

  Outros rendimentos  515 791,49 551 446,23

  Gastos de distribuição 0,00 0,00

  Gastos administrativos 0,00 0,00

  Gastos de investigação e desenvolvimento 0,00 0,00

  Outros gastos -1 050 073,88 -1 008 469,35

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) 21 017,72 69 148,74

  Gastos de financiamento (líquidos) 0,00 -3,34

Resultado antes de impostos 21 017,72 69 145,40

  Imposto sobre o rendimento do período 0,00 0,00

Resultado líquido do período 21 017,72 69 145,40

                                O C. C.,  nº________                                                            A gerência,

Santa Casa da Misericórdia do Soito

Rua do Robalbo 6320-684 Soito

 DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR FUNÇÕES (SNC - ESNL)              Euros

RUBRICAS NOTAS
DATAS
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